
24

La Gaceta   

A.

Sección  A   Acuerdos y Leyes

      REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 18 DE OCTUBRE DEL 2019      No. 35,076

ANTONIO CÉSAR RIVERA CALLEJAS

 

JOSÉ TOMÁS ZAMBRANO MOLINA

SALVADOR VALERIANO PINEDA           

   
Al Poder Ejecutivo.
Por Tanto: Ejecútese.

JUAN ORLANDO HERNÁNDEZ ALVARADO

HÉCTOR LEONEL AYALA ALVARENGA

Poder Ejecutivo

DECRETO EJECUTIVO NÚMERO PCM-052-2019

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA EN CONSEJO 
DE SECRETARIOS DE ESTADO, 

CONSIDERANDO: 

CONSIDERANDO: 

CONSIDERANDO:

acional y para conocer de los 

CONSIDERANDO: 

CONSIDERANDO

cción y coordinación 

CONSIDERANDO: 



25

La Gaceta   

A.

Sección  A   Acuerdos y Leyes

         REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 18 DE OCTUBRE DEL 2019   No. 35,076

la generación y transferencia de tecnología agropecuaria, el 

CONSIDERANDO: 

istración, protección y control 

CONSIDERANDO: Que en ese orden de ideas el mismo 

CONSIDERANDO:

la administración y manejo de los recursos forestales, 

CONSIDERANDO: 
es el ente encargado de ejecutar la política agraria del país, 

campesinas, comunidades indígenas y afro-hondureñas, 

CONSIDERANDO:
es la institución del Estado encargada de otorgar seguridad 
jurídica a los titulares de propiedad de bienes inmuebles en 

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

dicho sector de la población para su inclusión en el sistema 

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

necesar

incremento d

CONSIDERANDO: Que la legislación precitada contempla 



26

La Gaceta   

A.

Sección  A   Acuerdos y Leyes

      REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 18 DE OCTUBRE DEL 2019      No. 35,076

CONSIDERANDO: 

CONSIDERANDO: 

Política de Estado para el sector agrícola y el medio rural, se 

y fortalecer las capacidades de adaptación y mitigación de 

POR TANTO, 

 artículos 10, 11 y 

DECRETA:

ARTÍCULO 1.- PROGRAMA DE DESARROLLO 
AGRÍCOLA DE HONDURAS”

como el establecimiento de una mentalidad emprendedora, 
desarrollando conocimientos, capacidades, actitudes y 

ARTÍCULO 2.- 

ARTÍCULO 3.- 

aportes, donaciones y asignaciones de entidades nacionales e 

ARTÍCULO 4.- 

funciones propias de cada entidad, en el marco de la ejecución 
del Programa d
consigne su disposición de acuerdo a competencia para brindar 

ARTÍCULO 5.- 



27

La Gaceta   

A.

Sección  A   Acuerdos y Leyes

         REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 18 DE OCTUBRE DEL 2019   No. 35,076

ARTÍCULO 6.- 

ARTÍCULO 7.-

producción agrícola con el propósito de apoyar la estrategia 

dirigidas a contribuir con la adaptación y mitigación ante el 

ARTÍCULO 8.-

ARTÍCULO 9.-

ARTÍCULO 10.- 

ARTÍCULO 11.- 

COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE.

JUAN ORLANDO HERNANDEZ ALVARADO

MARTHA VICENTA DOBLADO ANDARA

EBAL JAIR DÍAZ LUPIAN

HECTOR LEONEL AYALA ALVARENGA

LISANDRO ROSALES BANEGAS



28

La Gaceta   

A.

Sección  A   Acuerdos y Leyes

      REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 18 DE OCTUBRE DEL 2019      No. 35,076

REINALDO ANTONIO SÁNCHEZ RIVERA

MARÍA ANTONIA RIVERA

ROBERTO ANTONIO PINEDA RODRÍGUEZ

JULIAN PACHECO TINOCO

FREDY SANTIAGO DIAZ ZELAYA

ALBA CONSUELO FLORES

ARNALDO BUESO HERNÁNDEZ

CARLOS ALBERTO MADERO ERAZO

MAURICIO GUEVARA PINTO

ELVIS RODAS

ROCIO IZABEL TABORA MORALES 

KARLA EUGENIA CUEVA AGUILAR

ROBERTO ANTONIO ORDOÑEZ WOLFOVICH

NICOLE MARRDER AGUILAR


